AIMUHUCTPALIUA S;)KYPCKOFO PAVIOHA
KPACHOAPCKOI'O KPASA

INOCTAHOBJIEHHUE

29.07.2024 r. Viyp Ne495

O BHeceHUU U3MEHEHUH B OCTAHOBJICHUE aIMUHUCTpAIMU Y KYpPCKOro pailoHa OT
03.11.2016 Ne 638 «O0 yTBepKAEHMU MyHULMUIAIBLHOW Hporpammsl «Pa3Butune
JOLIKOJILHOTO, OOLIET0 U JAOMOJIHUTEIBHOIO 00pa30BaHus Y KypCKOIo pailoHa»

PykoBoactBysick cratbeid 179  bromxetHoro koxaekca Poccuiickoi
depnepaluu, MOCTAHOBICHUEM aIMUHUCTpaUMU Y Kypckoro paiiona ot 12.08.2013
Ne 724 «O06 yrBepxknenun llopsimka mnpuHATHS penieHud o pa3paboTke
MYHUIIUNIATBHBIX ~MPOrpaMM  YJKypCcKOTrO pailoHa, w#uX (QOpMUpPOBaAaHUU U
peanuzanumny, ctatberd 19 YcraBa Yixkypckoro paiiona, [IOCTAHOBJIALO:

1. BHecTtu B MpuiioXeHUE K MOCTAHOBICHUIO aIMUHHUCTPALIMU Y KYpPCKOTO
paitona ot 03.11.2016 Ne 638 «O0 yTBEepKIE€HUM MYHULUIAIBHON MPOrpaMMbl
«Pa3BuTHE TOUIKOIBLHOIO, OOIIEr0 U JIOMOJTHUTEILHOTO 00pa30BaHUs Y KYypPCKOIO
paiionay (nanee — [Iporpamma) ciienyromme N3MEHEHUS:

1.1. IIpunoxenue k noamporpaMme | U3I0KATH B HOBOM pENAKLIAN
coryacHo npunoxenuto No 1.

2. IloctaHoBlIeHHE BCTYMAE€T B CHJIYy B JI€Hb, CIEAYIOIIMA 3a JHEM €ro
opuIMaTbHOTO OMYyOJIMKOBAHUS B CIIELUUAIBLHOM BBITYCKE PAWOHHOW Tra3eThl
«Cubupckuit x1e60p006».

H.o. rmaBel paiioHa IO.I1.KazanueB



[Tpunoxxenue Ne 1 kK mOCTaHOBIEHUIO
aIMUHHUCTpAIIMU palloHa

ot 29.07.2024 Ne495

[Tpunoxenune k noanporpamme 1

IlepeyeHb MeponpuATHHA NOANPOrpaMMbI 1

HCJ'II/I, 3aJlauud, MCPOIIPUATHUA

I'PBC

Kon 6roxeTHOM KitaccupUuKaum

Pacxozpl o rojiam peajan3anuu nporpamMmmsl (ThIC.

py6.)

I'PEC | Psllp | LCP BP

2024

2025

2026

Hroro

OxunaeMbIi
HEMOCPEICTBEHHBIN
pe3ynbTar ot
peanuzanuu
MOJMPOrPaMMHOTO
MEpOIPUATHS (B TOM
YHCJIe B HATypaJIbHOM
BBIPAYKECHHH )

1

2

3

4 5 6 7

8

9

10

11

12

[enb: mpenocTaBiieHUe OOIIEIOCTYITHOTO U KaYECTBEHHOT'O 00IIIEero 00pa3oBaHusl, CO3/IaHKE PABHBIX BO3MOXHOCTEH JJIsi COBPEMEHHOTO Ka4eCTBEHHOT'O 00pa30BaHMUs,
TMO3UTUBHOM COIMAIIM3AIIMU JICTEH.
3anaua: 00ecreYnTh YCIOBUS M KAYeCTBO O0YUYCHHUsI, COOTBETCTBYIOIIHE (heiepalibHbIM TOCYapCTBEHHBIM CTaHIapTaM Ha4aJIbHOT'O O0IIEro, OCHOBHOTO 00IIEro,
CpeIHEro oomiero o0pasoBaHMs.

1.1.

[IpuBeneHre MyHUIUITATBHBIX
YUpEKACHUH B COOTBETCTBHE
TpeOOBAHUAM MPABUII IOKAPHOU
0€301acHOCTH, CAHUTAPHBIM
HOpMaM U TpaBUIIaM,
CTPOUTENIbHBIM HOpMaM U
IpaBuIaM (COTJIaCHO
HpEeNUCaHUsIM, Cy1eOHBIM
pELIEHUsIM), YKpEIUIEHHE
MaTepHaAIbHO-TEXHUUECKON 0a3bl U
MOJ/IEP’KKA TEXHUIECKOTO
COCTOSIHUS YUPEHKICHHM )

MKY "VYmpasnenune oOpazoBaHus"

0410084
050 0701 010 612

4621,1

1500,0

1.500,0

7621,1

1) MBJIOY VYxypckuii
nerckuit can Ne4
HUckopxka - 350,0
THIC.pyO. cucTeMa Juist
omoBenieHusa 2)
MBJIOY Vxypckuit
nerckuil cag Nel - 2
737,3 THIC.py0. pEMOHT
ac¢arbTOBOTO
nokpertust; 4) MBZIOY
Yxypckuil neTckuii
cag Ne2 -1443,8
THIC.py0. peMOHT
CHUCTEMBI OTOILICHUS,




1.2.

duHaHCOBOE OOecreueHUEe
rOCY/IapCTBEHHBIX TAPAHTUI
peanu3alyy paB Ha IMOJTyYeHUE
O0IIEeTIOCTYITHOTO U
0ecIuIaTHOTO JONIKOJIBHOTO
0o0pa3oBaHMs B MyHUITUTTIATBHBIX
JOIIKOJIBHBIX 00Pa30BaTEbHBIX
OpraHu3aIusIX,
OOIIEOCTYITHOTO U
OecIIaTHOrO JOLIKOJIBHOTO
00pa30BaHUs B MyHHIIUTIAIBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIysX, 32 HCKIIOYCHUEM
o0ecrieyeHns AeITeIbHOCTH
aJIMUHUCTPATUBHO-
XO3SIICTBEHHOTO, Y4eOHO-
BCIIOMOTATEIILHOTO TIEPCOHANA U
MHBIX KaTeropuii pabOTHUKOB
00pazoBaTenbHBIX
OpraHu3alui, y4acTBYIOIUX B
peanu3aim
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
MPOTPaMM B COOTBETCTBHUH C
benepanbHBIMU
TOCyIapCTBEHHBIMH
o0pa3oBaTeNbHBIMH
CTaHJIApTaMH

90,0 ThIC py0. pEMOHT
TCHEBBIX HABECOB.

1.3.

duHaHCOBOE 00€CIICUCHUE
rOCyIapCTBCHHBIX FapaHTUI
peanu3aliy npaB Ha MMOJTyuYeHHE
00IIEeIOCTYITHOTO U OECIUIATHOTO
JIOUIKOJIBHOTO 00pa3oBaHMs B
MYHUIUAIBHBIX JOIIKOJBHBIX

050 | 0701 |0410075| 611 | 1021248 | 978303 | 978303 | 2977854
880
050 | o701 | YN 611 | sas708 | 518703 | 518703 | 1583114




00pa3oBaTEeNbHBIX OPraHU3ALUAX,
00IIEeIOCTYITHOTO U OECIUIATHOTO
JIOIIKOJILHOTO 00pa30BaHus B
MYHUITUTTATBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIysIX, B 4aCTH
o0ecrieyeHus AeITeIbHOCTH
aJIMUHUCTPATUBHO-
XO03ICTBEHHOT 0, Y4eOHO-
BCIIOMOTATEIFHOTO TIEPCOHANA U
MHBIX KaTeropuii pabOTHUKOB
00pa3oBaTeNbHBIX OpPTraHU3aIINH,
YYaCTBYIOIIHMX B PeaTH3aLUH
00111e00pa30BaTEIBHBIX IPOTPAMM
B COOTBETCTBUH C (perepaabHbIMU
TOCyIapCTBEHHBIMH
00pa3oBaTe/IbHBIMU CTAHAAPTAMHU

1.4.

O0ecrieueHne IeATeIbHOCTH
(oxazaHue yciyr)
MOJABCAOMCTBEHHBIX OpraHU3aIMit

050

0701

0410084
190

611

83 744,0

86 749,0

86 749,0

2572420

L.5.

ObecnieueHue BbIJEIIECHUS
JICHEXKHBIX CPEJICTB IO
OCYILECTBIICHUIO IPUCMOTPA U
yX0J1a 3a IEThMH-UHBAIUIAMH,
JIETbMU-CUPOTaMH U IETHMH,
OCTaBIIMMUCS 0€3 MOTeYCHUS
poauTENEN, a TaKXKe 3a IEThbMU C
TyOepKyJIe3HOU HHTOKCHKAIUEH,
00y4aromuMucs B
MYHUITUTTATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIUsIX, PEATU3YIOIINX
00pa3oBaTeNbHYIO MPOTpaMMy
JOIIIKOJIBHOTO 00pa3oBaHusi, 6e3
B3MMaHUsI POJUTEIHCKON TIATHI

1.6.

050

0701

0410075
540

611

932,7

932,7

932,7

2798,1

duHaHCOBOE 00€ecIIeUeHNnE

050

0701

0410008

611

475,2

0,0

0,0

475,2




(BO3MelIIEHUE)PACXOOB,
CBSI3aHHBIX C MTPEIOCTABICHUEM
MEp COLUAIIBHON MOIEPKKH B
chepe JOMKOILHOTO U 00IIEro

o0pa3oBaHMsI IETSIM U3 ceMei
JIUI, TIPUHUMAIOIUX YYacTHE B
creraabHON BOCHHOM
onepalun

530

1.7.

Komnencanus poaurensim
(3aKOHHBIM TIPEACTABUTEIISIM )
JeTel, MoCeIaroInX
001eobpazoBaTesIbHBIC
OpTraHu3aIiy, PeaTU3yIONIe
00pa3zoBaTeNIbHYIO MPOTPAMMY
JIOIIKOJBLHOI0 00pa30BaHUs

050

1004

0410075
560

244

11,0

11,0

11,0

33,0

321

966,5

966,5

966,5

2 899,5

1.8.

[IpuBenenue 3qanuii u
COOPYKEHHUI OpraHu3altil,
peanu3yonmx
o0Opa3oBaTesibHbIEe TPOTPAMMBI
JIOIIIKOJILHOTO 00pa3oBaHusl, B
COOTBETCTBUE C TPEOOBAHUAMHU
3aKOHOJATEJILCTBA

050

0701

041008
5820

612

2 655,0

209L,6

2091,6

6 838,2

1. MBOY
«3maTOpyHOBCKAs
COII» - 165,61 ThIC.
pyO. PEMOHT TyaJleTOB;
2. MBJ1I0Y
«CoNroHCKUH TeTCKUI
caa» - 558,04 teic. pyo.
PEMOHT KPBUTBIIA;

3. MBAOY
«YKypCKUl IEeTCKUI
cam Ne2y - 363,04 TrIC.
py0. peMOHT
OTPaXK/ICHHS,;

4. MBOY
«Kpyrosipckas COII» -
196,41 trIC. pYyO.
MOHTaX BBITSHKHOUN
CHUCTEMBI BEHTHJISIINH;
5. MBOY
«IIpupeuenckas COIL»
- 725,4 ThIC. PYO.
PEMOHT NMOMEIIICHUH,
24,2 TIC. py0. MOHTAX




HUTOI'O no noanporpamme 1:

CHCTCMBI OIIOBCIIICHMUS,

9,7 THIC. PYO.

MIPHOOPETCHHE CTOJIA;
6. MBOY
«O3epoyuymckas OOILD»
- 93,8 ThIC. py0. TEKyIIHit
peMoHT ocBemienus, 518,8
TBIC. pyO. pEMOHT
OTMOCTKH.

250 101,1

2419514

2419514

734 003,9




